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DracoPor waterproof 
steriler Wundverband  
3,8 x 3,8cm
10 Stück

DracoPor waterproof 
steriler Wundverband  
5 x 7,2cm
5 Stück

Angebot:

3,45€
Angebot:

4,95€
Angebot:

4,45€

DracoPor waterproof 
steriler Wundverband  
8 x 10cm
5 Stück

Smart heilen statt kratzen!Smart heilen statt kratzen!

mosquito  
by heat it USB C  
Insekten Stichheiler
1 Stück | statt 29,99€*

mosquito  
by heat it LIGHTNING  
Insekten Stichheiler
1 Stück | statt 29,99€*

mosquito  
Insekten 
Stichheiler
1 Stück | statt 22,99€*

Angebot:

17,95€

5€
SPAREN

Angebot:

8,45€

25%
SPAREN

MOSKINTO 
Pflaster
24 Stück | statt 5,95€*

23
A1

00

Fax 09342 92 40 80
Tel. 09342 92 40 40

Portofreie Lieferung!  
Angebot freibleibend 
Preise netto in €/Stück 
30 Tage netto, 8 Tage 2% Skonto, 
Bankeinzug 3% Skonto

Datum, Stempel, Unterschrift

 P o r t o f r e i e  L i e f e r u n g     •     o h n e  M i n d e s t b e s t e l l w e r t     •     3 %  S k o n t o  b e i  B a n k e i n z u g

UEBE Medical GmbH
Bgm.-Kuhn-Str. 22
97900 Külsheim

42er Pflaster-Dose 
im 6er HV-Display 

Familien-Pack in drei 
Farben

24er Pflaster-Box 
im 15er HV-Display oder im 

10er HV-Display mit Euroloch-
Faltschachtel

frei sortierbar PZN Haltbar-
keit VE AEP UVP 1 VE 2 VE 3 VE Stückzahl

eintragen

24er Pflaster-Box 12357960 > 48 
Monate 15 x 24 4,46 5,95 3,57 3,35 3,12

24er Pflaster Faltschachtel 17294750 > 48 
Monate 10 x 24 4,46 5,95 3,57 3,35 3,12

42er Pflaster-Dose 13346504 > 48 
Monate 6 x 42 7,49 9,99 5,97 5,60 5,22

no pieks - Spray 18441905 Jun. 2025 6 6,95 9,95 5,39 4,99 4,69

40
Pflaster-Proben

100
Pflaster-Proben

20
Pflaster-Proben

im 6er HV-Aufsteller
75ml Spray

Abwehr beißender 
Insekten wie Mücken, 
Flöhe und Zecken.

MOSKINTO
R

NACH NACH 
D E M 
STICH!

VORVOR 
D E M 
STICH!

GRATIS Pflaster-Proben
zu jeder VE

1 x GRATIS 
no-pieks Spray

Deckenhänger
Moskinto Pflaster Motiv

Poster A2

PROMOTION FÜR MEHR ABVERKAUF

VORSORGE

Mückenspray
Der neue Schutz vor Insekten und Zecken

100 % DEET FREI – Hier erhältlich!

Gegen Juckreiz nach Insektenstichen

100 % WIRKSTOFF FREI – Hier erhältlich!

NACHSORGE
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Poster A1

BEVORRATUNGS-
ANGEBOT

15 x 24er Pflaster-Box
  6 x 42er Pflaster-Dose
  6 x Spray no-pieks 

99,99,5050
€€

inkl. 100 Pflaster-Proben
inkl. 100 Pflaster-Probenund Promotionund Promotion

bitte ankreuzen

Wunsch-Liefertermin: März April Mai

Angebot:

4,45€

25%
SPAREN

je Angebot:

24,95€

je5€
SPAREN

Soventol  
Hydrocortisonacetat 0,5%  
Cremogel
15g | statt 11,28€*
(1kg= 563,33€)

Gingium 120mg
120 Filmtabletten 
statt 92,99€*

Angebot:

52,95€

43%
SPAREN

Top Angebot!

Der Juni lockt uns nach draußen – 
ob zum Grillen im Garten, Wandern 
im Wald oder zum Picknick am See. 
Doch wir sind nicht allein: Mücken 
und Zecken haben jetzt Hochsaison. 
Damit Sie die warmen Abende ohne 
lästiges Jucken und gesundheitliche 
Sorgen genießen können, haben wir die wichtigsten 
Fakten für Sie zusammengestellt.
Wussten Sie, dass es bei Mückensprays (Repellentien) 
deutliche Unterschiede gibt? Für eine Tropenreise 
benötigen Sie andere Wirkstoffe (z. B. DEET) als für 
den heimischen Garten (z. B. Icaridin). Wir beraten Sie 
gerne, welches Produkt für Ihre Haut und die Ihrer 
Kinder am besten geeignet ist.
Hat eine Mücke zugeschlagen, hilft der „Hitzetrick“: 
Ein lokaler Stichheiler zerstört durch einen kurzen 
Hitzeimpuls (ca. 50 °C) die Eiweißstrukturen des Insek-
tengifts und stoppt den Juckreiz sofort. Auch 
bewährte Antihistaminikum-Gele kühlen und lindern 
zuverlässig. Unser Tipp: Bewahren Sie das Gel im 
Kühlschrank auf – so wird der kühlende Effekt nochmals 
deutlich verstärkt! Sollte ein Stich mal etwas stärker 
reagieren, können leichte cortisonhaltige Cremes 
Linderung verschaffen.
Auch Zecken treiben in den warmen Monaten ihr 
Unwesen. Machen Sie den Zecken-Check zum 
Abendritual: Zecken krabbeln oft stundenlang auf 
dem Körper umher, bevor sie zubeißen. Suchen Sie 
sich und Ihre Kinder nach dem Aufenthalt im Grünen 
daher gründlich ab – besonders an versteckten 
Stellen, wie den Kniekehlen oder hinter den Ohren.
Sollte eine Zecke zugebissen haben: Ziehen Sie diese 
ohne vorherige Desinfektion zügig, aber nicht hektisch 
mit einer Zeckenkarte oder -zange heraus. Bleibt der 
Kopf stecken, ist das meist nicht schlimm. Wichtig ist, 
die Stelle danach zu desinfizieren und im Auge zu 
behalten. Da die Übertragung von Borreliose- 
Bakterien meist 8 bis 12 Stunden dauert, ist schnelles 
Entfernen der beste Schutz. Achtung: Vermeintliche 
Geheimtipps wie Öl oder Nagellack sind leider kontra-
produktiv! Sie versetzen die Zecke in Todesangst, 
wodurch sie erst recht Erreger in die Wunde abgibt.
Haben Sie auch an FSME gedacht? Während Borre-
liose oft gut behandelbar ist, lässt sich eine FSME- 
Infektion nur schwer therapieren. Hier erfolgt die 
Übertragung sofort nach dem Biss. Da sich das 
FSME-Risikogebiet stetig vergrößert und mittlerweile 
etwa die Hälfte Deutschlands dazugehört, empfehlen 
wir, Ihren Impfschutz überprüfen zu lassen. 
Kommen Sie bei uns vorbei und lassen Sie sich für Ihre 
Sommerapotheke beraten. Wir freuen uns auf Sie und 
wünschen Ihnen einen unbeschwerten und stichfreien 
Juni!

Ihre Bianca Thurm

Sommer, Sonne, Stiche?

Jederzeit für Sie erreichbar!Jederzeit für Sie erreichbar!
Allee 10 • 32805 Horn-Bad Meinberg 
Tel.: (05234) 97 62 
www.bad-apotheke-meinberg.de
Mo.–Fr.:	 08:00–13:00 & 14:30–18:30Uhr 
Mittwoch:	 08:00–13:00 & 14:30–18:00Uhr 
Samstag:	 08:30–13:00 Uhr

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Bad-Apotheke, Bad Meinberg



E-Rezept:E-Rezept:  Jetzt Jetzt per Appper App  
bei uns einlösen!bei uns einlösen!

QR-Code  QR-Code  
mit dem Handy  mit dem Handy  

scannen!scannen!Mit der iA.de-App 
und Ihrer Gesund-
heitskarte geht 
das ganz einfach.

Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. *UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. 
Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Arzneimittel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in diesem Magazin sind 
sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato.com | freepik.com. Gültigkeit: 01.06. - 30.06.2026

PRINTED BY

BÄREN GARTEN 
Waldfrucht-Bären oder  

Leichte Bären zuckerfrei 
je 150g | statt je 2,19€*

(1kg= 13,00€)

BÄREN GARTEN 
Joghurt-Bären oder 
Multivitamin-Bären vegan 
je 125g | statt je 2,19€*
(1kg= 15,60€)

Bärig. Lecker. Fruchtig.Bärig. Lecker. Fruchtig.

Angebot je:

1,95€
Angebot:

13,95€

22%
SPAREN

Artelac AUGEN
SCHUTZENGEL MDO 
Augentropfen
10ml | statt 17,95€*
(1l=1.395,00€)

NasenSpray- 
ratiopharm  
Erwachsene
10ml | statt 5,69€* 
(1l=395,00€)

Angebot:

3,95€

31%
SPAREN

Hametum  
Hämorrhoidensalbe
25g | statt 13,95€* 
(1kg= 438,00 €)

Angebot:

10,95€

22%
SPAREN

ASS-ratiopharm  
PROTECT 100mg 
100 Tabletten | statt 6,28€*

Angebot:

3,95€

37%
SPAREN

Cetaphil  
Feuchtigkeitslotion 
473ml | statt 22,95€* 
(1l=39,01€)

Angebot:

18,45€

20%
SPAREN

Cetaphil
Feuchtigkeitscreme
456ml | statt 28,95€* 
(1l=50,33€)

Angebot:

22,95€

21%
SPAREN

Voltaren  
Schmerzgel  
forte 2,32 % Gel
100g | statt 23,40€*
(1 kg= 184,50€)

Angebot:

18,45€

21%
SPAREN

Tyrosur  
Wundheilgel 
15g | statt 12,95€*
(1 kg= 663,33€)

Angebot:

9,95€

23%
SPAREN

NasAllegra 
23g | statt 21,99€*
(1 kg= 758,70€)

Angebot:

17,45€

21%
SPAREN

Perenterol  
forte 250 mg 
20 Hartkapseln | statt 22,18€*

Damit Ihre Reise unbeschwert bleibt.Damit Ihre Reise unbeschwert bleibt.

Cetaphil  
SUN kids  
Daylong
SPF 50+ Lotion
150ml | statt 24,95€*
(1l= 133,00€)

IbuHEXAL  
akut 400mg 
20 Filmtabletten | statt 7,18€*

Angebot:

4,45€

38%
SPAREN

Angebot:

19,95€

20%
SPAREN

Carmenthin bei  
Verdauungsstörungen  
14 Stück | statt 14,95€*

Angebot:

11,45€

23%
SPAREN

Imodium  
akut lingual 
12 Schmelztabletten 
statt 15,97€*

Angebot:

12,45€

22%
SPAREN

Angebot:

16,95€

24%
SPAREN

Zamidine  
1mg/ml Augentropfen 
5x0,6ml | statt 10,85€*

Angebot:

8,45€

22%
SPAREN


